
„ 

   . 

SSaavvaass kampas 
TTee llšš iiųų   „„KKrraannttoo ““   ppaaggrr ii nndd ii nnėėss   mmookkyykk ll oo ss   ll aa ii kk rraa šš tt ii ss   

2014-2015 m. m.  Lapkritis Nr. 3  Kaina 1 Lt 

Rugsėjis – atsakomybės, tobulėjimo ir amžinos jaunystės pradžia 
„Lengvi rasoti voratinkliai apgaubė mūsų sielas. Ir vėl atėjo rugsėjo 1-oji...“ Tokiais žodžiais šventę 

pradėjo „Kranto“ pagrindinės mokyklos direktorius P. Stulpinas. 

Rugsėjo 1-osios rytą „Kranto“ pagrindinė mokykla skendėjo tirštame rudens rūke, o kieme aidėjo vėl į 

mokyklą sugrįžusių mokinių balsai. Tik pirmokėliai, lydimi dešimtokų, nedrąsiai žengė pirmuosius žingsnius į 

šią mokslo ir žinių šventovę. Net margaspalviai balionai, pirmokų paleisti į padangę, iš lėto kilo į ūkanotą 

padangę... 

Rugsėjo 1-osios šventėje dalyvavo Telšių Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bažnyčios vikaras V. 

Buivydas, kuris pasveikino mokytojus, mokinius ir jų tėvelius su mokslo ir žinių diena. Pagarbos, meilės, 

darbštumo palinkėjo miesto tarybos narė A. Tamoševičienė. Šventėje dalyvavo ir mokyklos tarybos narys R. 

Macas, kuris ne tik baigė šią mokyklą, bet į pirmą klasę palydėjo savo dukrą. Jis mokiniams palinkėjo, kad 

kiekviena mokslo diena būtų žingsnelis pažinimo ir tobulumo link, mokytojams – sveikatos ir ištvermės, o 

tėveliams būti vaikų ir mokytojų pagalbininkais. 

„Kranto“ pagrindinės mokyklos pedagogų gretas papildė jauna biologijos mokytoja Julija Bytautaitė, kuri 

pasiūlė kiekvienam mokiniui sugalvoti iššūkį ir per metus jį įvykdyti, bei psichologė Rasa Vintalienė, kuri 

kvietė kartu spręsti konfliktines situacijas. 

Mokyklos šeimininkai dešimtokai mokytojus pasveikino su naujais mokslo metais, palinkėjo kantrybės ir 

ištvermės sunkiame pažinimo kelyje, o pirmokams skverbtis į žinių pasaulį ir dalytis atradimų džiaugsmais. 

Nuskambėjus pirmajam rugsėjo skambučiui, mokiniai su auklėtojais susirinko į pirmąją pamoką, skirtą 

Tarptautinei raštingumo dienai. Juk kiekvienas RUGSĖJIS – didelės atsakomybės, nuolatinio tobulėjimo ir 

amžinos jaunystės pradžia... 

„Savo kampo“ informacija 

Tarptautinė raštingumo diena „Kranto“ pagrindinėje mokykloje 
Naujuosius mokslo metus „Kranto“ pagrindinė mokykla pradėjo renginiais, skirtais Tarptautinei 

raštingumo dienai, kurią pasaulis švenčia rugsėjo 8-ąją. Anot dainininko A. Mamontovo, „Raštingumas – tai 

ne tik mokėjimas rašyti ar skaityti, bet ir gebėjimas priimti, suvokti ir atsiliepti į užrašytą žodį.“ Juk 

raštingumo pradmenys įgyjami dar mokykloje, o įgūdžiai tobulinami visą gyvenimą. 

Rugsėjo 1-ąją, mokslo ir žinių dieną, klasių auklėtojai organizavo pokalbius, trumpas diskusijas 

raštingumo tema. Mokiniai rašė gražiausius lietuviškus žodžius apie raštą, kalbą, tėvynę. Renginiai, skirti 

Tarptautinei raštingumo dienai, tęsėsi visą savaitę. Lietuvių kalbos mokytojos G. Jankauskaitė, G. Juškienė, 

L. Každailevičienė, D. Saplinskienė bei R. Šilanskienė su 5-8 klasių mokiniais rašė pirmąjį mokslo metų 

diktantą, organizavo kūrinių skaitymo balsu valandėles. Išradingai mokyklos fojė su mokiniais, kurie 

meniškai iliustravo lietuviškus žodžius, papuošė dailės mokytoja J. Bieliauskienė. O pradinių ir 5-8 klasių 

mokiniai parengė originalius plakatus. 

Rugsėjo 8-ąją mokiniai ir raštingumo savaitėje dalyvavę mokytojai susirinko į biblioteką, kur vyko 

mokyklos raštingiausių mokinių apdovanojimas bei klasių darbų pristatymas. Padėkos raštais apdovanoti 27 

raštingiausi „Kranto“ pagrindinės mokyklos mokiniai bei meniškus plakatus parengusios klasės. 

Dalyvaudami Tarptautinės raštingumo dienos renginiuose, diskutuodami su mokytojais mokiniai sužinojo, 

kad raštingumas – ne tik rašymas be klaidų. Tai minties, kalbos ir jausmų kultūra. 

Raštingiausi „Kranto“ pagrindinės mokyklos mokiniai: 

Gečaitė Enrika, 5a kl. 

Hirzel Klaudija, 5a kl. 

Kniukštaitė Valda, 5a kl. 

Mejerytė Eva, 5a kl. 

Rimkus Tadas, 5a kl. 

Krasnova Agnė, 5c kl. 

Liūnas Gabijus, 5c kl. 

Mažeikaitė Aistė, 5c kl. 

Lydytė Neda, 5b kl. 

Valiulytė Agnė, 5b kl. 

Kuokštaitė Greta, 6a kl. 

Jonušaitė Gabriela, 6b kl. 

Šiurkutė Martyna, 6b kl. 

Baikauskaitė Guoda, 6c kl. 

Daugėlaitė Augustė, 6c kl. 

Jonutytė Greta, 6c kl. 

Blažiūtė Gabija, 7a kl. 

Gabrielė Dargevičiūtė, 7a kl. 

Stupuraitė Augustė, 7a kl. 

Šarkauskaitė Gabija, 7b kl. 

Adomaitytė Eglė, 7c kl. 

Monstavičiūtė Goda, 7c kl. 

Vilkaitė Kotryna, 7c kl. 

Gailiūtė Emilija, 8a kl. 

Radžiūtė Agnė, 8a 

Macas Mantvydas, 8c kl. 

Lietuvių kalbos mokytoja G. Jankauskaitė 



„Savas kampas“ Lapkritis 2014 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 2 

Europos kalbų diena „Kranto“ 
pagrindinėje mokykloje 

Šių metų rugsėjo 26 dieną Telšių „Kranto“ 

pagrindinės mokyklos užsienio kalbų mokytojos ir 5-10 

klasių moksleivių komandos paminėjo Europos kalbų 

dieną. Moksleiviai įrodė, kad jiems tikrai rūpi svetimų 

kalbų papročiai, kultūra, todėl noriai demonstravo savo 

žinias tiek anglų, tiek rusų kalbos viktorinose. 

5-6 klasių moksleiviai turėjo galimybę parodyti savo 

geografines žinias, atlikdami įvairias susipažinimo su 

Didžiąja Britanija užduotis. Pasiskirstę į A, B ir C 

komandas ir išsitraukę vieną iš Didžiosios Britanijos 

šalių, turėjo rasti jos sostinę, vėliavą bei tai šaliai 

būdingus simbolius ir jų pavadinimus. Visos trys šalys 

sujungtos į bendrą Didžiosios Britanijos salą. Vėliau 

moksleiviai savo sėkmę išbandė „Bingo“ žaidime, kuris 

buvo sudarytas iš minėtų šalių simbolių. Fortūna lėmė, 

kad visos komandos vienu metu sušuko „bingo“. 

7-10 klasių moksleiviai noriai įsijungė į viktoriną 

apie Didžiosios Britanijos kultūrą, maistą, lankytinas 

vietas bei britų kasdieninį gyvenimą. Lengviausiai 

moksleiviams sekėsi viktorinoje „Taip“ ir „Ne“, tačiau 

ne vienam teko pasukti galvas, įvardijant dažniausiai 

lankomas turistų vietas. Aktyviausi bei surinkę 

daugiausiai balų buvo 7 klasių moksleiviai. Nedaug nuo 

jų atsiliko 8 bei 9-10 klasių komandos. Pralaimėjusių 

nebuvo, tad visoms 5-10 klasių komandoms buvo 

įteiktos saldžios dovanėlės tiesiai iš Didžiosios 

Britanijos. 

Europos kalbų dieną rusų kalbos mokytojos su 5 

klasių mokiniais žiūrėjo populiariausius animacinius 

filmukus rusų kalba ir juos aptarė. 7-8 klasių 

moksleiviai – tikri rusų kalbos žinovai – atsakė į 

klausimus apie Europos valstybes ir kalbas. Rusų 

kalbos mokytojos džiaugėsi mokinių žiniomis. 

Daugiausia balų surinkusi 8b klasė buvo apdovanota 

saldžiu prizu, o kitiems už aktyvų dalyvavimą renginyje 

buvo įteikti padėkos raštai. 

Užsienio kalbų mokytojų metodinės grupės pirmininkė 

Lilija Andriuškienė 

  

Paminėta diena be automobilio 

Tarptautinei dienai be automobilio paminėti 

,,Kranto‘‘ pagrindinėje mokykloje buvo paruoštas 

stendas su informacija apie neigiamą transporto įtaką 

aplinkai ir žmonių sveikatai. Mokiniai buvo raginami 

bent šią dieną į mokyklą važiuoti dviračiu, gal 

riedučiais, o geriausiai eiti pėsčiomis. Buvo pravesta 

diskusija su mokiniais apie sveikesnės ir saugesnės 

aplinkos kūrimą. Mokiniai neabejojo, jog sveikata – 

didžiausias turtas. Pakankamas fizinis aktyvumas, 

švarus oras – tai veiksniai, kurie būtini norint gyventi 

sveikai ir laimingai. 

Tarptautinę dieną be automobilio baigėme prie 

mokyklos stovėjusius darbuotojų automobilius 

papuošdami balionais su užrašais, primenančiais kokia 

šiandiena diena. 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė  

R. Dapkuvienė 

Į svečius pas Ilgės Miškinį! 

Mokykloje jau tapo tradicija, kad rudenį 

penktokams rengiama Sporto ir sveikatingumo 

diena prie Ilgės ežero. Nesiryžome keliauti 

pėstute, tad pasinaudojome visuomeniniu 

transportu. Ar galit patikėti, kad visi penktokai 

sutilpo į vieną autobusą! Kaip silkės statinėje... 

Bet tai buvo tik pirmasis išbandymas... 

Atvykus prie ežero, mus pasitiko kūno kultūros 

mokytojai ir... didžiulis laužas. Oi, kaip smagu, 

kai esi laukiamas... 

Visiems išsirikiavus mokytojai perdavė 

Miškinio linkėjimus ir nurodymus, kokie 

išbandymai mūsų laukia. O tų išbandymų 

rimtumas! Pasistengė Miškinis! Nebuvo lengva 

komandinėje estafetėje: ir per rąstigalius 

šokinėjom, ir ,,sužeistąjį‘‘ neštuvais nešėm, ir per 

kemsyną virve lipom, ir kamuolius taikliai į krepšį 

mėtėm, ir laužą iš kelių žabų bandėm užkurti. 

5b klasei labiausiai pasisekė, jie šią estafetę 

įveikė greičiausiai. 

Labai smagios buvo ir kitos rungtys. Bandėm 

Ilgės ežerą išsemti, Miškinio išbarstytų fantų po 

visą mišką ieškojom, virvę traukėm. Smagumėlis! 

Sportinis azartas visus buvo apėmęs ir net 

pyktelėjom, kad laimėti ne taip paprasta. 

Suskaičiavus visus taškelius, tapo aišku, kad 

šiemet stipriausi ir greičiausi – 5b klasės 

mokiniai. Sveikiname! Šįkart jiems pasisekė, bet 

ir mes neliūdim: geriau pažinom vieni kitus, 

pasidžiaugėm nuostabia rudenine diena, puikiu 

oru, net grybų radom. O ir dovanų gavom visi. 

Ačiū Miškiniui, kūno kultūros mokytojams, 

auklėtojoms ir sveikatos priežiūros specialistei už 

puikiai praleistą dieną. 

Neišeik, gražus rudenėli, dar leisk 

pasidžiaugti... 

5a klasės mokinė Ieva Marija Noreikaitė 

P. S. Visi klasės draugai galvojo, kad aš 

dienoraštį rašau, o aš tiesiog mintis apie sporto 

šventę užsirašinėjau... Va , kaip buvo... 

Muzikos diena „Kranto“ 
pagrindinėje mokykloje 

Spalio 1-oji – Pasaulinė muzikos diena. Spalio 

pirmąją per ilgąją pertrauką mokiniai, susibūrę 

pirmojo aukšto fojė, klausėsi muzikos. Visų 

dėmesį patraukė ritmo tempu muzikuojančios 7c 

klasės mergaitės: Elinga, Goda, Kamilė, Kotryna, 

Ugnė, Urtė ir Vėjūnė. Savo jėgas išbandė ir 

„Kranto“ penktokai, kurie pritardami dūdelėmis 

atliko dainą „Rugsėjo pirmoji“. Su Pasauline 

muzikos diena bendraklasius ir mokytojus 

pasveikino Beatričė (8c), Kamilė (8c), Simona 

(8c) ir Deimantė (10). Merginos atliko dainą 

„Himnas muzikai“. 

Renginį, skirtą muzikos dienai, baigė visa 

mokyklos bendruomenė daina „Mes – „Kranto“ 

vaikai“. 

7c klasės mokinė Goda Monstavičiūtė  

 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm


„Savas kampas“ Lapkritis 2014 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 3 

Mokytojo dienos akimirkos 
Kai ryškiomis skraistėmis pasipuošia klevai, kai šypsosi 

bedančiai kaštonai ir svyra įvairiaspalvių astrų kepurės, 

įsibėgėja ruduo. Ruduo ypatingas metas ne tik žemdirbiui, 

bet ir mokytojui, kuris pradeda sodinti pirmuosius daigelius 

ir nekantriai laukia, kol šie išaugs, suvešės.  O šie daigeliai 

– tai žinios, kantriai diegiamos savo mokiniams. 

Spalio 5-oji – Mokytojo diena. „Kranto“ pagrindinės 

mokyklos savivaldos nariai ir dešimtokai pasveikino 

mokytojus su gražia švente. Rytą skubančius į pirmąją 

pamoką mokytojus nustebino fojė sklindantys gyvos 

muzikos garsai. Maloniai nuteikė mokinių dėmesys ir šiltas 

sveikinimas – gėlių puokštė ir „saldi dovanėlė“. O 

dešimtokai nuoširdžiai visus mokytojus kvietė kavos 

puodelio, pavaišino naminėmis bandelėmis. Pirmąją pamoką 

vedę mokytojai sulaukė mokyklos savivaldos sveikinimų. 

Pasibaigus pamokoms, dešimtokai mokytojus pakvietė į 

aktų salę. Popietę pradėjo Beatričė, Deimantė, Kamilė ir 

Simona daina „Aš tau atnešiu gėlių“. Daug malonių, šiltų 

žodžių mokytojams palinkėjo dešimtokai Agnė, Gabrielė, 

Deimantė ir Marius. Be to, buvo įteikta net trylika nomi-

nacijų – simbolinių obuoliukų: „Punktualumas“ (D. Kun-

gienė), „Kantrybė“ (Ž. Aleknienė), „Linksmumas“ (V. Lauri-

navičienė), „Supratingumas“ (D. Diržininkaitė), „Šypsena“ 

(J. Bieliauskienė), „Pastabumas“ (S. Rekašienė), „Rūpestin-

gumas“ (R. Šilanskienė), „Įdomi asmenybė“ (G. 

Jankauskaitė), „Šmaikštumas“ (V. Kaminskienė), „Reik-

lumas“ (V. Gabalytė), „Kūrybiškumas“ (L. Laurinavičienė), 

„Energingumas“ (D. Vačekauskienė), „Metų naujokas“ (V. 

Bytautaitė). 

Mokytojų dienos šventinės akimirkos leido sustoti, 

susimąstyti, išgyventi darnos ir harmonijos pojūtį. Ir pabūti 

tiesiog savimi...                         
„Savo kampo“ informacija

 

Grįžimas į vaikystę 
Kiekvienais metais spalio pirmąjį penktadienį 

yra švenčiama Tarptautinė šypsenos diena. Šia 

proga mes, Telšių „Kranto“ pagrindinės 

mokyklos 8b klasės mokiniai, surengėme 

socialinę akciją „Diena su šypsena“. Spalio 3-

iosios rytą Aidija Daukintytė, Samanta Dagytė, 

Toma Lukošiūtė, Vilija Momgaudytė, Enrika 

Raubutaitė, Karina Žakevičiūtė kartu su 

auklėtoja D. Diržininkaite susiruošėme į 

„Žemaituko“ ir „Eglutės“ lopšelius – darželius 

aplankyti priešmokyklinių grupių vaikų. 

Skleisdamos gerą nuotaiką vaidinome, šokome, 

dainavome ir piešėme savo laimingus veidelius. 

Išdalinome daug šypsenų medalių ir 

pavaišinome vaikus saldainiais mainais į jų 

kerinčias šypsenas. Linkėdamos geros 

nuotaikos sveikinome praeivius su Šypsenos 

diena pakeliui į darželius. Į mokyklą grįžome 

patenkintos, įvykdžiusios gražią misiją ir 

privertusios nusišypsoti bent nedidelį būrelį 

Telšių gyventojų. 

Tuo tarpu mokykloje raginome mokytojus 

nepamiršti šypsotis ir skleisti savo gerą nuo-

taiką mokiniams, be to, surengėme „Gra-

žiausios šypsenos konkursą“, kurio nugalėtoja 

tapo Eva Mikuckytė iš 8c klasės. Visus dalyvius 

apdovanojome padėkos raštais. Visų šypsenos, 

kurias pamatėme tą dieną, buvo geriausias 

mūsų akcijos įvertinimas.  

Nepamirškite... šypsotis! 

8b klasės mokinės Gintarė Gedminaitė ir 

Karina Žakevičiūtė

Profesinis veiklinimas 
Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 

nuo 2010 metų vykdo projektą „Ugdymo karjerai ir 

stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame 

lavinime ir profesiniame mokyme (1 etapas)“. Mūsų 

mokykla į šį projektą sėkmingai įsijungė nuo 2013 m. 

sausio mėnesio. Šiais mokslo metais didžiausias 

dėmesys skiriamas mokinių profesiniam veiklinimui. 

Jo tikslas – padėti mokiniams aktyviai pažinti įvairias 

užimtumo sritis, profesijų ypatumus ir karjeros 

galimybes, kaupti darbo patirtį, ugdytis profesinę 

motyvaciją bei planuoti būsimą karjerą. 

Aktyviai profesinį veiklinimą pradėjo mūsų 

mokyklos mokiniai. Pirmieji  į pažintinį vizitą vyko 6b 

klasės mokiniai su savo auklėtoja Laima Stulpiniene. 

Jie apsilankė Telšių rajono apylinkės teisme. Čia 

mokiniams išsamią informaciją apie šią instituciją 

pateikė teisėjos padėjėja Aida Stulpinienė. Mokiniai 

džiaugėsi galėdami pasėdėti advokato, prokuroro ir 

net teisėjo kėdėse. Smalsiai apžiūrėtos vaikų 

apklausos patalpos, kaltinamųjų suolas, teisėjo, 

prokuroro mantijos. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui S. Rekašienė  

Protmūšis: žingsniai į pažinimą 
Jau beveik dešimtmetį mokslo entuziastus „Tyrėjų 

naktis“ kasmet kviečia susipažinti su įtraukiančiais ir 

intriguojančiais moksliniais tyrimais, inovacijomis bei 

išradimais. „Tyrėjų naktis“ – simbolinis pavadinimas. 

Pagrindinis renginių tikslas – populiarinti mokslinę 

veiklą, atskleisti tyrėjų darbo žavesį ir prasmę, 

panaikinti ribas tarp visuomenės ir mokslininkų. 

Mūsų mokykla nusprendė įgyvendinti vieną iš 

„Tyrėjų nakties“ siūlomų veiklų, įtraukiant į ją ne tik 

7-8 klasių mokinius, mokytojus, bet ir tėvelius. 

Šešios komandos išmėgino jėgas protmūšyje. 

Komandoms tikrai gerai reikėjo pasukti galvas 

įveikiant pirmąjį turą, kuriam buvo reikalingos 

bendrosios žinios. Smagiausiai visi jautėsi atlikdami 

užduotis „Mąstyk kitaip“. 

Išsiaiškinę protmūšio nugalėtojus, o jais tapo 8a 

klasė (I vieta), 7b klasė (II vieta), 7a klasė (III 

vieta), supratome, kad pralaimėjusių nėra: 

pasisėmėme patirties, smagu buvo dirbti komandoje 

kartu su mokytojais ir tėveliais. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui S. Rekašienė 

8a klasės mokiniai vykdė socialinę akciją „Prisisek atšvaitą“ 
Lapkričio 6-ąją dieną minima Atšvaitų diena. Ta proga 8a klasės mokiniai vykdė socialinę akciją „Prisisek 

atšvaitą“. Piešėme piešinius, dalinome lankstinukus. Prie mūsų prisijungė nepilnamečių reikalų pareigūnė V. 

Kuzminskienė ir jaunosios policijos rėmėjos Milda Šiaulytė ir Gabrielė Bagužaitė, kurios skaičiavo, kiek mokinių 

turi atšvaitus. Deja, atšvaitus turėjo vos daugiau nei pusė mokinių. 

8 a klasės mokinė R. Vasiliauskaitė  

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm


„Savas kampas“ Lapkritis 2014 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 4 

Viktorina apie gyvūnus 
Spalio 4–ąją dieną minima Pasaulinė gyvūnų globos diena. Ta proga penktokai susirinkome į viktoriną 

„Gyvūnijos pasaulyje“. Mokytoja Ž. Aleknienė papasakojo apie gyvūnų globėją šv. Pranciškų, apie tai, kaip 

reikia elgtis su gyvūnais. Paskui atsakinėjome į klausimus. Sunkiausias klausimas buvo apie šunų veisles. 

Sunkiai sekėsi minti mįsles. Patiko dėlioti patarles. 

Viktorina buvo įdomi ir įsimintina, gavome prizų ir padėkos raštą. 

5 a klasės komanda: Justė Č., Justė Ž., Goda, Kornelija, Klaudija, Eva 

Sveikatingumą skatinantys renginiai 
Spalio 6 – 10 dienomis mūsų mokykloje vyko 

sveikatingumą  skatinantis renginys – akcija 

„Sveikatingumo pertraukų savaitė“. Šios akcijos tikslas – 

atkreipti mokyklų bendruomenių (ypač mokinių) dėmesį į 

sveikos gyvensenos ir sveikatos stiprinimo svarbą, 

asmeninę atsakomybę už savo ir aplinkinių sveikatą, 

skatinti mokinius aktyviai leisti laisvalaikį, išmokti 

atsipalaiduoti po protinio darbo. Džiugu, jog tikslas iš tiesų 

buvo pasiektas ir visą rudenėjančio spalio savaitę – 

moksleiviai dalyvaudami įvairiose veiklose  patyrė begales 

gerų emocijų, prasmingai ir įdomiai praleido laisvalaikį bei 

sužinojo, kaip pasigaminti arbatą iš miškuose ir pievose 

augančių augalų, kokia vaistažolių nauda jų organizmui. 

Prisimindami Šatrijos Raganos teiginį „Jausmai... ir 

padaro žmogų žmogumi. Be jausmų žmogus būtų panašus į 

kietą šaltą akmenėlį“, pirmadienį 5 – 10 klasių mokiniai 

piešė jausmus. Pasak mokyklos socialinės pedagogės S. 

Končienės, „žmogui visi jausmai vienodai reikalingi ir 

reikšmingi. Jei slopinami neigiami jausmai, kyla įtampa, 

susierzinimas, neadekvačios reakcijos“. O gi teigiami 

jausmai nieko nekainuoja, o gali duoti tiek daug – kurti 

šiltesnius tarpasmeninius santykius, padėti psichinei 

sveikatai. 

Antradienį, mokyklos vidiniame kiemelyje, pradinių 

klasių moksleiviai kartu su savo mokytojais ir sveikatos 

priežiūros specialiste R. Dapkuviene ant asfalto piešė 

saulytes ir šypsenėles. Nors ir diena buvo apniukusi, tačiau 

šios dienos šūkis – „Juokis ir šypsokis, tuomet pasaulis 

pasidarys gražesnis“ bei mokinukų gera nuotaika 

nuskaidrino net blogą orą. 

Trečiadienį, sporto salėje, skambant nuotaikingai 

muzikai – merginos, kartu su šokių mokytoja E. Šiliniene 

mokė šokti įvairių linijinių šokių. Visi susirinkusieji, tiek 

mokytojai, tiek mokiniai – šoko, judėjo ir vietoje tikrai 

nestovėjo. 

Ketvirtadienį aktų salėje šurmuliavo dauguma, mat 

tądien buvo ne tik ragaujamos pačių mokinių paruoštos 

arbatos, domimasi, kaip jas tinkamai ruošti, kokia 

kiekvienos arbatžolės nauda, bet ir renkama skaniausia 

pačių mokinių paruošta arbata. Įvykus įnirtingam 

balsavimui – skaniausiųjų titulas atiteko ramunėlių ir mėtų 

arbatoms. Smagu, jog ir arbatiniai staleliai vienas kitą 

lenkė savo puošnumu, estetiškumu, linksmumu. 

O penktadienį visos savaitės aktyvų šėlsmą vainikavo 

mokinių taip lauktos karaokė pertraukos. Nuo mokinių 

balsų skambėjo visa mokykla, o nuotaika, kuri vyravo, leido 

suprasti, jog akcija puikiai pavyko. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems prisidėjusiems prie šios 

akcijos išsipildymo – visiems mokytojams ir mokiniams. 

Norisi palinkėti: raskite laiko atokvėpio minutėlei, gražiam 

žodžiui, šypsenai, skanios arbatos puodeliui ar mylimai 

dainai paklausyti. Užtruksite visai ne daug, tačiau gera 

nuotaika jus lydės visą dieną! 

Biologijos mokytoja J. Bytautaitė 

Profesinio veiklinimo projektas 
mokyklose įsibėgėja 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centro vykdomas projektas „Ugdymo karjerai 

ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra 

bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme 

(I etapas)“ įsibėgėja. Mokiniai dalyvaudami 

profesinio veiklinimo programoje turi 

galimybę susipažinti su įvairiomis profesijomis 

ir mąstyti apie sėkmingą profesijos 

pasirinkimą. „Kranto“ pagrindinės mokyklos 

7c klasės 18 mokinių su direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui S. Rekašiene ir 7c 

klasės auklėtoja G. Jankauskaite bei 

Janapolės pagrindinės mokyklos mokiniais ir 

mokytoja L. Tičkuviene vyko į ekskursiją 

pagal profesinio veiklinimo programą. 

Pirmiausia aplankėme S. Nėries 

memorialinį muziejų Palemone. „Keistai 

pasijutau būdama tikruose poetės namuose, 

kur ji gyveno su vyru B. Buču ir sūnumi. 

Atrodo, stovėjau šalia pačios Salomėjos.“ – 

pasakoja septintokė Kotryna V. O klasės 

draugo E. Vaitkaus dėmesį patraukė 

muziejuje eksponuojami S. Nėries veltiniai, 

skrybėlė, papuošalai ir ant sienų kabantys S. 

Nėries rankraščiai. 

Vienas iš pagrindinių kelionės tikslų – 

lankymasis Aleksandro Stulginskio 

universitete. Visus nustebino  universiteto 

bendruomenės pastatų gausybė. O tai panašu 

į atskirą miestelį... Pirmiausia aplankėme 

tyrimų laboratoriją, kurioje tyrimus atlieka 

universitetą baigę ir jame pasilikę dirbti 

specialistai. Apžiūrėjome, kaip tiriamos 

įvairios kviečių rūšys, dirvožemis, gaminamas 

dirbtinis smėlis. Medžioklės laboratorijoje  kai 

kurias paslaptis atskleidė dėstytojas K. 

Plėtelis. Asociacijos komunikavimo ir 

technologijų perdavimo centro vadovė I. 

Vedeikienė papasakojo apie verslo kūrimo 

galimybes dar mokantis mokykloje. Įdomu 

tai, kad dar ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

vedamos verslo kūrimo pamokėlės. Be to, 

centro vadovė pasakojo, kad jau išauginamos 

kanapės, siekiančios tris metrus, išvesta 

baltažiedžių linų rūšis. Ragavome dideliame 

šaltyje džiovintų braškių, moliūgų. 

„Kelionė tikrai neprailgo. Labai įdomu 

aplankyti vietas, kuriose dar nesu buvęs. Juk 

baigus mokyklą teks išvykti iš gimtųjų Telšių.“ 

– sako 7c klasės mokinys Eimantas V. 

„Savo kampo“ informacija 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm

